
Página 11659Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Hacienda

2783 Orden de 27 de abril de 2018 de la Consejería de Hacienda por 
la que se concede el reconocimiento, como distinción, por su 
dedicación notoria y relevante, al Servicio Público, IV Edición, 
del personal de la Administración Regional.

Por Decreto n.º 31/2015, de 13 de marzo, publicado en el BORM n.º 63 de 
17 de marzo, se crea el Reconocimiento, como distinción, al personal al servicio 
de la Administración Regional por su dedicación, notoria y relevante, al servicio 
público y se regula su forma de concesión. Este fue modificado por el Decreto 
1/2017, de 18 de enero, publicado en el BORM n.º 15 de 20 de enero.

Por Resolución de 14 de Mayo de 2015, de la Dirección General de la Función 
Pública y Calidad de los Servicios Públicos, publicada en el BORM n.º 114, de 20 
de mayo, se crea y regula la composición y funcionamiento de la Comisión sobre 
el Reconocimiento, como distinción, al personal al servicio de la Administración 
Regional.

Instruido el correspondiente procedimiento y, de conformidad con el mismo, 
el Director General de Función Pública y Calidad de los Servicios ha elevado 
propuesta de concesión al Consejero de Hacienda.

En su virtud y de conformidad con lo establecido en el artículo 9 del Decreto 31/2015, 
de 13 de marzo.

Dispongo:

Primero.- Conceder el Reconocimiento, como distinción, por su dedicación, 
notoria y relevante, al servicio público, IV edición, al personal empleado público 
siguiente, perteneciente a las Consejerías u Organismos que se indican, sin 
distinción ordinal entre ellos:

Don Francisco Aguilera Rodríguez (Servicio Murciano de Salud)

Doña M.ª Teresa Bueno Gutiérrez (Consejería de Familia e Igualdad de 
Oportunidades)

Don Salvador Cortés Arracó (Consejería de Hacienda)

Don Marcial de la Cruz Martín (Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes)

Don José M.ª Díaz Hernández (Servicio Murciano de Salud)

Don Francisco Javier Espinosa Parra (Servicio Murciano de Salud)

Doña Isabel Fernández Martínez (Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes)

Dña. Isabel León Navarro (Consejería de Educación, Juventud y Deportes)

Doña M.ª José Lueiro Iglesias (Servicio Murciano de Salud)

Doña Encarnación Martínez Andreu (IMAS)

Don José Antonio Martínez Asís (Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes)

NPE: A-050518-2783



Página 11660Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Doña M.ª Jesús Martínez López (Consejería de Salud)

Don Jesús Enrique Martínez Mercader (Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes)

Don Ángel Martínez Meseguer (Servicio Murciano de Salud)

Don Ramón Murcia Alburquerque (IMAS)

Doña Carmen Navarro Sánchez (Consejería de Salud)

Don Bernardino Párraga Sánchez (Consejería de Salud)

Doña Feliciana Sarabia Pérez (Servicio Murciano de Salud)

Don Antonio Sola Roca (IMAS)

Don Antonio Vargas Ruiz (Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y 
Pesca)

Don Castor Vidal Martínez. (Servicio Murciano de Salud)

Segundo.- Otorgar, con carácter excepcional, una mención honorífica a las 
personas empleadas públicas, ya fallecidas, que se indican a continuación:

Doña Guadalupe González Fernández

Don Jesús Salmerón Giménez

Tercero.- Notificar la presente Orden al personal interesado, publicarla en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia y comunicarla al Registro General de 
Personal para su anotación en los correspondientes expedientes personales.

Murcia a 27 de abril de 2018.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva 
Carrasco.

NPE: A-050518-2783


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3637/2018	Resolución R-330/18, de 20 de abril, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de siete plazas de la Escala Superi
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3890/2018	Orden de 30 de abril de 2018, por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores en el ámbito de gestión de esta
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3918/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de provisión por concurso de méritos de la Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que
	3919/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se levanta la suspensión que fue acordada en la Resolución del mismo Órgano de 16 de marzo de 2018 en el procedimiento de provisión por concurso de méritos, de la Jefatura
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	3894/2018	Orden de 27 de abril de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se concede el reconocimiento, como distinción, por su dedicación notoria y relevante, al Servicio Público, IV Edición, del personal de la Administración Regional.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3891/2018	Resolución de 16 de abril de 2018, por la que se designan a los miembros de los Tribunales correspondientes a la tercera, cuarta, quinta y sexta convocatoria del certificado de aptitud profesional, complementando la Resolución de 19 de octubre d
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3906/2018	Resolución de 20 de abril de 2018, de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se organiza la evaluación individualizada de cuarto curso de Educación Sec
	3907/2018	Resolución de 2 de mayo de 2018, de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se organiza la prueba de diagnóstico para segundo curso de Educación Secunda
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3639/2018	Procedimiento ordinario 484/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Jumilla
	3638/2018	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 193/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-05-04T12:36:43+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



